ПРИКАЗ

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

п р и к а з ы в а ю:

1.    Возбудить дело № 7-13/03 по признакам нарушения ООО "Саратов-Холод
Плюс" (410080, г. Саратов, Сокурский тракт, б/н) п. 2, п. 4 ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2.    Создать Комиссию по рассмотрению дела № 7-13/03 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…> – руководитель управления,

Члены Комиссии:

<…> – заместитель руководителя управления;
<…> – начальник отдела контроля рекламы и финансовых рынков;
<…> – старший государственный инспектор отдела контроля рекламы и
финансовых рынков,
<…> – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и финансовых
рынков.

    3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления                                                                          <…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 7-13/03 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

14 января 2014 года                                                                          г. Саратов

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области (далее – Саратовское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа
Саратовского УФАС России от 31.12.2013 года № 427 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО "Саратов-Холод Плюс" <…>
пунктов 2, 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции", выразившимся во введении в оборот мороженого в упаковке
со словесным обозначением "МОНАРиКс", сходного до степени смешения с
товарным знаком "МОНАРХ" по свидетельству № 325545 от 16.08.2005,
правообладателем которого является ОАО "Русский Холодъ", и введении в
заблуждение потребителей в отношении производителя мороженого "МОНАРХ",
руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции",

определил:

1.             Назначить дело № 7-13/03 к рассмотрению на 05.03.2014 года на 10
часов  00 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

2.      Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

- ответчика: ООО "Саратов-Холод Плюс" <…>;

- заявителя: ОАО "Русский Холодъ" (656011, г. Барнаул, ул. Бехтерева, 2, каб. 15);

- заинтересованных лиц:

·         ООО "Лагуна Койл" (140060, Московская обл., Люберецкий район,
пос. Октябрьский, ул. Старый двор, д. 2);

·         ООО "Алтайхолод" (656011, г. Барнаул, ул. Бехтерева, 2).

3.     Ответчику – ООО "Саратов-Холод Плюс" в срок до 24.02.2014 года
представить в Саратовское УФАС России следующие документы и
материалы:
3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

Надлежащим образом заверенные копии учредительных документов со
всеми изменениями и дополнениями.

Документально подтвержденные сведения об осуществляемой ООО
"Саратов-Холод Плюс" хозяйственной деятельности.

Сведения об основных видах деятельности и обороте услуг по
основным видам деятельности по состоянию на последний отчетный
период (согласно прилагаемой форме).

Надлежащим образом заверенные документы, подтверждающие право
ООО "Саратов-Холод Плюс" на использование товарного знака
"МОНАРХ";

Письменные пояснения относительно законности использования ООО
"Саратов-Холод Плюс" словесного обозначения "МОНАРиКс" при
введении в оборот мороженого;

Письменную позицию Общества относительно введения ООО "Саратов-
Холод Плюс" в оборот мороженого в упаковке со словесным
обозначением "МОНАРиКс", сходным с товарным знаком "МОНАРХ" по
свидетельству № 325545 от 16.08.2005.

Информацию о вхождении ООО "Саратов-Холод Плюс" в группу лиц в
соответствии со ст. 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции";

Письменные пояснения относительно введения в оборот мороженого в
упаковке со словесным обозначением "МОНАРиКс" с указанием даты
введения (с приложением документального подтверждения);

Письменные пояснения относительно периода и мест реализации
мороженого в упаковке со словесным обозначением "МОНАРиКс" (с
приложением копий договоров на предмет реализации указанного
мороженого);

Образец упаковки мороженого со словесным обозначением
"МОНАРиКс", реализуемого ООО "Саратов-Холод Плюс";

Любую информацию, которая, по мнению ООО "Саратов-Холод Плюс",
будет способствовать наиболее полному и всестороннему
рассмотрению дела.

4.   Заявителю – ОАО "Русский Холодъ" в срок до 24.02.2014 года представить в
Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

4.1.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Надлежащим образом заверенные копии учредительных документов со
всеми изменениями и дополнениями.

Письменные пояснения относительно периода и мест реализации
мороженого в упаковке со словесным обозначением "МОНАРХ" (с
приложением копий договоров на предмет реализации указанного
мороженого);

Надлежащим образом заверенную копию Свидетельства на товарный
знак "МОНАРХ" № 325545 от 16.08.2005;

Образец упаковки мороженого со словесным обозначением
"МОНАРиКс", реализуемого ООО "Саратов-Холод Плюс";

Образец упаковки мороженого со словесным обозначением "МОНАРХ",
реализуемого ОАО "Русский Холодъ";

Сведения об основных видах деятельности и обороте услуг по
основным видам деятельности по состоянию на последний отчетный
период (согласно прилагаемой форме);

Любую информацию, которая, по мнению ОАО "Русский Холодъ", будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению
дела.

5.   Заинтересованному лицу - ООО "Лагуна Койл"  в срок до 24.02.2014
представить в Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

5.1.

Надлежащим образом заверенные копии учредительных документов со
всеми изменениями и дополнениями.

5.2.

5.3.

Надлежащим образом заверенные документы, подтверждающие право
ООО "Лагуна Койл" на использование товарного знака "МОНАРХ" по
свидетельству       № 325545 от 16.08.2005.

Письменную позицию Общества относительно введения ООО "Саратов-
Холод Плюс" в оборот мороженого в упаковке со словесным
обозначением "МОНАРиКс", сходным с товарным знаком "МОНАРХ" по
свидетельству № 325545 от 16.08.2005.

5.4.

Сведения об основных видах деятельности и обороте услуг по
основным видам деятельности по состоянию на последний отчетный
период (согласно прилагаемой форме).

5.5.

Любую информацию, которая, по мнению ООО "Лагуна Койл", будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению
дела.

6.   Заинтересованному лицу - ООО "Алтайхолод" в срок до 24.02.2014 представить

в Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

6.1.

Надлежащим образом заверенные копии учредительных документов со
всеми изменениями и дополнениями.

6.2.

Надлежащим образом заверенные документы, подтверждающие право
ООО "Алтайхолод"   на использование товарного знака "МОНАРХ" по
свидетельству       № 325545 от 16.08.2005.

6.3.

Письменную позицию Общества относительно введения ООО "Саратов-
Холод Плюс" в оборот мороженого в упаковке со словесным
обозначением "МОНАРиКс", сходным с товарным знаком "МОНАРХ" по
свидетельству № 325545 от 16.08.2005.

6.4.

Сведения об основных видах деятельности и обороте услуг по
основным видам деятельности по состоянию на последний отчетный
период (согласно прилагаемой форме).

6.5.

Любую информацию, которая, по мнению ООО "Алтайхолод", будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению
дела.

Явка представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, с доверенностями
на участие в рассмотрении дела обязательна.

Председатель Комиссии                                                                        <…>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИИ ДЕЛА № 7-13/03

5 марта 2014 года                                                                               г. Саратов

            Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<…>
- руководитель управления,
председатель Комиссии;

<…>
- заместитель руководителя

управления, член Комиссии;

<…>
- начальник отдела контроля рекламы
и финансовых рынков, член Комиссии;

<…>
- ведущий специалист - эксперт
отдела контроля рекламы и
финансовых рынков, член Комиссии,

в присутствии представителей:

- Заявителя ОАО "Русский холодъ" <…>,

- Ответчика ООО "Саратов-Холод Плюс" <…>,

- Заинтересованных лиц: ООО "Алтайхолод" <…>;

ООО "Лагуна Койл" <…>,

рассмотрев дело № 7-13/03 по признакам нарушения ООО "Саратов-Холод Плюс"
п.п. 2, 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 26 июля  2006 года  № 135-ФЗ "О защите
конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

Саратовским УФАС России 31.12.2013 возбуждено дело № 7-13/03 по признакам
нарушения ООО "Саратов-Холод Плюс" п.п. 2, 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от
26 июля  2006 года  № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

            В ходе рассмотрения дела № 7-13/03 представитель ООО "Саратов-Холод
Плюс" заявил ходатайство об отложении рассмотрении дела в связи с
необходимостью представления дополнительных доказательств.

Вместе с тем, в ходе рассмотрения дела возникла необходимость в получении
дополнительных доказательств.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О
защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.      Удовлетворить ходатайство ООО "Саратов-Холод Плюс" об отложении
рассмотрения дела для представления дополнительных доказательств.

2. Отложить рассмотрение дела № 7-13/03.
3. Назначить рассмотрение дела № 7-13/03 на 21 апреля  2014 года в 14 часов 30

минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж.

4.      Ответчику – ООО "Саратов-Холод Плюс" в срок до 02.04.2014 года
представить в Саратовское УФАС России следующие документы и материалы:

- Надлежащим образом заверенные копии учредительных документов со всеми
изменениями и дополнениями.

- Документально подтвержденные сведения об осуществляемой ООО "Саратов-
Холод Плюс" хозяйственной деятельности.

- Сведения об основных видах деятельности и обороте услуг по основным видам
деятельности по состоянию на последний отчетный период (согласно прилагаемой
форме).

- Информацию о вхождении ООО "Саратов-Холод Плюс" в группу лиц в
соответствии со ст. 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции";

- Письменные пояснения относительно периода и территории реализации
мороженого в упаковке со словесным обозначением "МОНАРиКс" (с приложением
копий договоров на предмет реализации указанного мороженого);

- Образец упаковки мороженого со словесным обозначением "МОНАРиКс",
реализуемого ООО "Саратов-Холод Плюс";

- Размер суммы выручки ООО "Саратов-Холод Плюс" от реализации мороженного
"МОНАРиКс" за период 2013 года;

- Документ, подтверждающий факт регистрации товарного знака "МОНАРиКс";

-  Надлежащим образом заверенную копию договора на предоставление услуг
"хостинг" по размещению на сайте www.pinigvin.ru;

- Любую информацию, которая, по мнению ООО "Саратов-Холод Плюс", будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

5. Заявителю – ОАО "Русский Холодъ" в срок до 02.04.2014 года представить в
Саратовское УФАС России следующие документы и информацию:

- Письменные пояснения относительно периода и территории реализации
мороженого в упаковке со словесным обозначением "МОНАРХ" (с приложением
копий договоров на предмет реализации указанного мороженого);

- Сведения о распространении рекламы мороженного "МОНАРХ" с указанием
способа и места распространения рекламы;

- Любую информацию, которая, по мнению ОАО "Русский холодъ", будет
способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению дела.

Явка представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела, с доверенностями

http://www.pinigvin.ru/

на участие в рассмотрении дела обязательна.

Председатель Комиссии

<…>

Члены Комиссии

<…>

 <…>
 <…>

	антимонопольного законодательства
	О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
	О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
	УСТАНОВИЛА: